PAGE

[image: image1.png]

СОВЕТ

КРУТИНСКОГО РАЙОНА
ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

30 апреля 2025   года № 6
р.п. Крутинка

      О рабочей группе по подготовке проекта решения «Устав    муниципального округа Крутинский район Омской области»

В соответствии Федеральным законом № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Законом Омской области от 29.10.2024 г.  №2742 «О преобразовании всех поселений, входящих в состав Крутинского муниципального района Омской области, путем их объединения с наделением вновь образованного муниципального образования статусом муниципального округа»,Совет Крутинского района
Р Е Ш И Л:

1.  Создать рабочую группу по подготовке проекта решения  «Устав муниципального округа Крутинский район Омской области» в следующем составе:

– председатель группы – Афанасьев Василий Петрович  председатель районного Совета.

Члены комиссии:

Арицев Максим Александрович - депутат районного Совета;

Абатаев Мурад Хожаевич - депутат районного Совета;

Жогликов Андрей Дмитриевич - депутат районного Совета;

Мангазеев Михаил Александрович - депутат районного Совета;

Малыгин Николай Николаевич - депутат районного Совета;

     Бутенко Игорь Михайлович - советник Администрации Крутинского муниципального района;

     Лаптева Алена Сергеевна – главный специалист  по правовым вопросам Администрации Крутинского муниципального района.

2. Проект решения   «Устав муниципального округа Крутинский район Омской области» представить на рассмотрение сессии районного Совета.

3. Настоящее Решение обнародовать и разместить на официальном сайте муниципального округа Крутинский район Омской области: https:// krutinskij-r52.gosweb.gosuslugi.ru.

4. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на постоянную комиссию Совета Крутинского района по вопросам законности, правопорядка, местного самоуправления (Арицев М. А.).

	Председатель Совета

Крутинского района

Омской области

_________________ В.П. Афанасьев
	Глава Крутинского

 муниципального района

 Омской области

_________________  В. Н. Киселёв